



T.C.
ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
Lisansüstü Eğitim Enstitüsü

2020-2021 Lisansüstü Akademik Güz Yarıyılı
LİSANSÜSTÜ PROGRAM ÖNŞART VE KONTENJAN BİLGİLERİ

Adaylar **24 Ağustos- 09 Eylül 2020** tarihleri arasında

<http://ubys.ardahan.edu.tr/AIS/ApplicationForms/Home/Index?apptype=2>

adresinden online başvuru yapacaklardır. Kesin kayıt hakkı kazanan öğrencilerin müracaat formu ekinde; mezuniyet belgesi, transkript, ALES belgesi, Yabancı Dil Belgesi ile bir fotoğrafı Enstitümüze şahsen teslim etmeleri gerekmektedir. **Posta ile müracaat kabul edilmeyecektir. Adaylar yalnız bir (1) Bilim Dalına Başvuru yapabilecektir. Birden fazla başvuru yapan adayların başvuruları geçersiz sayılacaktır.** İlgili evraklar Enstitümüzce incelenip onay verildikten sonra kayıt işlemi tamamlanmış olacaktır. İlgililere duyurulur.

ANABİLİM DALI	BİLİM DALI	PROGR AMSEV İYESİ	T.C. UYRUĞU	YABANCI UYUKLU	YATAY GEÇİŞ	ALAN DIŞI	ALES PUAN TÜRÜ	PROGRAMLARA BAŞVURU İÇİN ÖN ŞARTLAR
TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI	Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları	DOKTORA	6	2	-	-	SÖZEL	Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bilim Dalında Tezli Yüksek Lisans Yapmış Olmak.
	Türk Dili	Y. LİSANS Eski Türk Dili	2					Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Lisans Mezunu Olmak
		Y. LİSANS Yeni Türk Dili	4					Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Lisans Mezunu Olmak
		DOKTORA Eski Türk Dili	2	-	-	-		Türk Dili, Eski Türk Dili veya Yeni Türk Dili Bilim Dalında Tezli Yüksek Lisans Yapmış Olmak.
		DOKTORA Yeni Türk Dili	2					Türk Dili veya Yeni Türk Dili Bilim Dalında Tezli Yüksek Lisans Yapmış Olmak.
	Türk Halk Edebiyatı	Y.LİSANS	6	1	-	-		Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü veya Rus Dili ve Edebiyatı Bölümü Lisans Mezunu Olmak. Rus Dili ve Edebiyatı Bölümü Mezunları Bir Öğretim Yılı Hazırlık Sınıfına Tabi Tutulacaktır.
		DOKTORA	5	1	-	-		Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü veya Rus Dili ve Edebiyatı A.B. Dallarının Birinden Tezli Yüksek Lisans Yapmış Olmak. Rus Dili ve Edebiyatı Bölümü Mezunları Bir Öğretim Yılı Hazırlık Sınıfına Tabi Tutulacaktır.

	Yeni Türk Edebiyatı	Y.LİSANS	4	-	-	-		Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Lisans Mezunu Olmak
		DOKTORA	3	-	-	-		Yeni Türk Edebiyatı Bilim Dalında Tezli Yüksek Lisans Yapmış Olmak.
SIYASET BİLİMİ VE KAMU YÖNETİMİ	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi	Y.LİSANS	16	5	-	-	EŞİT AĞIRLIK	Siyaset Bilimi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Kamu Yönetimi, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler, Uluslararası İlişkiler Bölümlerinden Lisans Mezunu Olmak veya Güvenlik Bilimleri Fakültesi Lisans Mezunu Olmak.
İŞLETME	İşletme	Y.LİSANS	25	5	5		EŞİT AĞIRLIK	İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi veya Dengi Fakültelerin İşletme veya İktisat Bölümlerinden Lisans Mezunu Olmak.

ÇAĞDAŞ TÜRK LEHÇELERİ VE EDEBİYATLARI		Y.LİSANS	6	1	1	-	SÖZEL	Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümünden Lisans Mezunu Olmak; Yabancı Uyruklu Adaylar : Filoloji Alanında Lisans Mezunu Olmak.
BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR ANABİLİM DALI		Y.LİSANS	20		5	2	EŞİT AĞIRLIK/SÖZEL	Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu ve Spor Bilimleri Fakültelerinden Lisans Mezunu Olmak. Alan Dışı Adaylar: Herhangi Bir Yükseköğretim Kurumundan Lisans Mezunu Olmak.

TEMEL İSLAM BİLİMLERİ ANABİLİM DALI		Y.LİSANS	16	2	-	2	SÖZEL	İlahiyat Fakültelerinin İlahiyat Bölümü, İslami İlimleri, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, Arap Filolojisi ve Öğretmenliği, Arap Dili ve Edebiyatı, Bunlara Muadil Yurt İçi ve Dışında Eş Değerliği Kabul Edilen Bölümlerden Lisans Mezunu Olmak. Yabancı Uyruklu Adaylar: Herhangi Bir Yükseköğretim Kurumundan Lisans Mezunu Olmak. Alan Dışı Adaylar: Herhangi Bir Yükseköğretim Kurumundan Lisans Mezunu Olmak.
SOSYOLOJİ ANABİLİM DALI		Y.LİSANS	20	2	2	-	EŞİT AĞIRLIK	Sosyoloji, Antropoloji, Sosyal Kültürel Antropoloji, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, İktisat, Psikoloji, Felsefe, Hukuk Fakültelerinden Lisans Mezunu Olmak. Yabancı Uyruklu Adaylar: Sosyoloji Bölümü Lisans Mezunu Olmak. Yatay Geçiş Adaylar: Sosyoloji Bölümü Lisans Mezunu Olmak.
SANAT TARİHİ ANABİLİM DALI		Y.LİSANS	10	-	-	5	SÖZEL	Üniversitelerin Sanat Tarihi, Arkeoloji, Antropoloji, Tarih, Güzel Sanatlar ve Mimarlık Fakültelerinden Lisans Mezunu Olmak. Alan Dışı Adaylar: Herhangi Bir Yükseköğretim Kurumundan Lisans Mezunu Olmak. <u>Genel Sanat Tarihi Eğitimi</u> Dersi Zorunlu Olarak Verilecektir.

BİYOTEKNOLOJİ ANABİLİM DALI		Y.LİSANS	20				SAYISAL	Biyoteknoloji, Biyokimya, Biyoloji, Kimya, Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü Mezunları ile Biyomühendislik, Gıda Mühendisliği, Kimya Mühendisliği, Çevre Mühendisliği Lisans Mezunu Olmak.
RUS DİLİ VE EDEBİYATI ANABİLİM DALI		Y.LİSANS	12	6		6	SÖZEL	Rus Dili ve Edebiyatı Lisans Mezunu Olmak. Alan Dışı Adaylar: Turizm Fakültesi veya Uluslararası İlişkiler Bölümünden Lisans Mezunu Olmak. Alan Dışı Adaylar Bir Öğretim Yılı Hazırlık Sınıfına Tabi Tutulacaktır. Yabancı Uyruklu Adaylar: Herhangi Bir Yükseköğretim Kurumundan Lisans Mezunu Olmak. Ayrıca Rus Dili Üzerine Sınava Tabi Tutulacaklardır.

BAŞVURU KOŞULLARI

A- YÜKSEK LİSANS PROGRAMLARI

- a) Lisans Diplomasına sahip olmak,
- b) Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından merkezi olarak yapılan Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitim Giriş Sınavından (ALES) başvurduğu programın puan türünde en az 55 standart puan almış olmak.

ALES sonucu yerine bu sınava eşdeğerliği kabul edilen uluslararası düzeyde benzeri sınavlardan Yükseköğretim Kurulunca ilan edilen eşdeğer puanlar düzeyinde sağlanan puanlar Enstitü Yönetim Kurulunca kabul edilebilir.

- c) Lisans Mezuniyet Ortalaması 100 üzerinden en az 53,33 ve 4 üzerinden 2.00 olması
- d) Doktora/sanatta yeterlik/tıpta uzmanlık/diğ hekimliğinde uzmanlık/veteriner hekimliğinde uzmanlık/eczacılıkta uzmanlık mezunlarının yüksek lisans programlarına başvurularında, ALES şartı yoktur. Adayların ALES puanları 75 olarak değerlendirmeye alınacaktır.
- e) İlanda yer alan mezuniyet şartlarını taşımak

B- DOKTORA PROGRAMLARI

- a) Tezli Yüksek Lisans Diplomasına sahip olmak,
- b) Yabancı Dil Bilgisi Seviye Tespit Sınavı (YDS)'den en az 55 puan veya Üniversitelerarası Kurulca eşdeğerliği kabul edilen benzer sınavlardan bu puana eşdeğer bir puan almış olmak.
- c) Yabancı uyruklu öğrenciler için ALES puan şartı bulunmamaktadır.
- d) ALES' den başvurduğu programın puan türünde en az 65 almış olmak. ALES sonucu yerine bu sınava eşdeğerliği kabul edilen uluslararası düzeyde benzeri sınavlardan Yükseköğretim Kurulunca ilan edilen eşdeğer puanlar düzeyinde sağlanan puanlar Enstitü Yönetim Kurulunca kabul edilebilir.
- e) Yüksek Lisans Mezuniyet Ortalaması 100 üzerinden en az 70.00 ve 4 üzerinden 2.72 olması

- f) Doktora/sanatta yeterlik/tıpta uzmanlık/diř hekimlięinde uzmanlık/veteriner hekimlięinde uzmanlık/eczacılıkta uzmanlık mezunlarının doktora programlarına bařvurularında ALES řartı yoktur. Adayların ALES puanı 75 olarak deęerlendirmeye alınacaktır.
- g) İlanda yer alan mezuniyet řartlarını tařımak

NOT:

- Not dnüşümlerinde YÖK Tablosu esas alınır.
- Gerçeęe aykırı beyanda bulunan adayların hukuki sorumluluęu kendilerine aittir.
- Adaylar Ardahan Üniversitesi web sayfasından güncellenen duyuruları takip etmekle yükümlüdür.

C- DEęERLENDİRME VE ÖęRENCİ KABULÜ

- a) Yüksek Lisans Programına Öęrenci Seçme ve Yerleřtirme Merkezi (ÖSYM) tarafından merkezi olarak yapılan (ALES) standart puanı ve adayların Lisans mezuniyet notunun hesaplanmasından elde edilir. ALES Puanının %60 ile Mezuniyet notunun % 40'nın toplamından elde edilecek puan bařarı sırasını belirler. Bařarı puanlarına göre sıralanarak kontenjan dâhilinde Yüksek Lisans Programlarına kabul edilirler. Puan bařarı sırası 55 puan altı olan adaylar sıralamaya dahil edilmeyecektir.
- b) Doktora Programına Öęrenci Seçme ve Yerleřtirme Merkezi (ÖSYM) tarafından merkezi olarak yapılan (ALES) standart puanı ve adayların Yüksek Lisans mezuniyet notunun hesaplanmasından elde edilir. ALES Puanının %60 ile Yüksek Lisans Mezuniyet notunun % 40'nın toplamından elde edilecek puan bařarı sırasını belirler. Bařarı puanlarına göre sıralanarak kontenjan dâhilinde Doktora Programlarına kabul edilirler. Puan bařarı sırası 65 puan altı olan adaylar sıralamaya dahil edilmeyecektir.

D- SONUÇLARIN İLANI VE KAYIT TAKVİMİ

SÜREÇ	TARİH
BAŞVURU	24 AĞUSTOS-09 EYLÜL
BAŞVURU SONUÇLARININ İLANI	11 EYLÜL
KESİN KAYIT	14 EYLÜL-18 EYLÜL
YEDEK ÖĞRENCİ KAYITLARI	21 EYLÜL- 25 EYLÜL
DERS KAYDI, KAYIT YENİLEME, HARÇ ÖDEME	28 EYLÜL-02 EKİM
GÜZ YARIYILI DERS BAŞLANGICI	05 EKİM